Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte – São Paulo

REQUERIMENTO
N°. 562/2011

“Solicita  informação  ao

Executivo  sobre  limpeza  do  rio

Pequê-Mirim,  Bairro  São

Francisco”.

Senhor Presidente, dignos Pares,

Considerando que o Rio Pequê-mirim do bairro São Francisco, especialmente

no trecho localizado entre a Rodovia ( ) e a foz do rio, próximo da Cooperativa de Pescadores

está muito sujo, servido de depósito de resíduos sólidos;

É que:

A vereadora SOLANGE RODRIGUES DE ARAÚJO RAMOS nos termos

regimentais  em  vigor  REQUER,  ao  Excelentíssimo  Prefeito,  solicitando  digne-se  sua

Excelência informar para o conhecimento desta Casa de Lei o que segue:

a) Quais as providências que a prefeitura pode tomar para limpeza do referido rio

e conscientização dos moradores para evitar que a poluição do rio se repita?

b) Qual o prazo para limpeza do rio?

Plenário da Câmara Municipal,  Sala Vereador Zino Militão dos Santos, 15

de setembro de 2011.

SOLANGE RODRIGUES DE ARAÚJO RAMOS

“Vereadora Solange”

Praça Prof. Antônio Argino, 84 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11.600-000 – Tel. (12) 3891-0013
www.camarasaosebastiao.com.br – solangedemaresias@gmail.com

1

http://www.camarasaosebastiao.com.br/